
Mellem Himmel og Jord 

 

”Mellem Himmel og Jord” – møderne ved Vor Frue Kirke har til 

formål at samle fortrinsvis +60 årige (men også gerne yngre) 

torsdag eftermiddage fra september til og med april til samvær 

om dagens emne, som en foredragsholder vil dele ud af sin viden 

om. 

 

Møderne afholdes i Kirkerummet, Vor Frue Kirke, Kalundborg. 

Vi starter kl. 13.30 og vi tilstræber at slutte kl. 15.30 

 

Pris: 25,- kr. Heri er inkluderet kaffe med brød i pausen. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Mellem Himmel og Jord 

Program 2024/25 

 

 
 



12.september: ”Til kamp mod dødbideriet” 

Erik Lindsø fortæller om Grundtvig og Grundtvigs tanker om folkeoplysning, der 

handler om at skabe et værn, så mennesket ikke i utide bliver døde i sværen. I Grundtvigs 

øjne kan man hverken leve et anstændigt menneskeliv eller bygge et demokrati på 

dødbidere. 

Mennesket skal oplives og begejstres. Vi kan ikke erhverve faglige kompetencer, hvis vi ikke 

først har fået forbavselseskompetencer. Det handler om at have mod på livet, og for 

Grundtvig er livsmod det, vi løbende får sat ind på vores glædeskonto, fortæller Erik Lindsø, 

efterspurgt foredragsholder, forfatter og tidligere højskoleforstander. 

 

10.oktober: Fugledegård-Tissø Vikingecenter 

Julie Strandby Dam-Larsen arkæolog og kulturkoordinator på Fugledegård-Tissø 

Vikingecenter vil med sin arkæologiske baggrund dele sin faglige og passionerede relation 

til det helt unikke kultur- og naturlandskab der er at finde på og omkring vikingecentret. Vi 

har at gøre med datidens elite, og de over 14.000 metalgenstande er med til at give et dybt 

indblik i både jernalderfolket og vikingernes liv ved Tissø. 

Tissøkomplekset er en nøglelokalitet til forståelse af yngre jernalder og vikingetid. Faktisk er 

der fundet spor helt tilbage fra de tidligste tidsperioder og helt op til middelalderen, der gør 

stedet til et kulturhistorisk hotspot. 

 

14.november: ”Vi længes efter lagkagebunden, vi ved det bare ikke. 

                           Nutidens menneskers religiøse behov” 

Morten Pedersen sognepræst v. Vor Frue Kirke 

Undersøgelse fra slutningen af 2023 viser, at 80% af danskerne har et stort eller meget stort 

religiøst behov. Hvad stiller nutidens mennesker op med deres religiøse behov og længsler? 

Vi lever i en tid og kultur med stor fokus på at opøve færdigheder og evne til at kunne 

beherske livet. Hvordan spiller det sammen med at Jesus siger: ”Den der ikke modtager 

Guds rige… kommer slet ikke ind.” Nutidens mennesker længes efter at mærke sig selv og 

det bærende i livet. 

 

5. december: Julemøde 
Vi skal synge julesalmer og -sange og høre personlige beretninger og minder fra tidligere 

tiders jul, bl.a. i Grønland. Vi får besøg af luciaoptog, hører et par julehistorier og får gløgg 

og æbleskiver. 

 

 

 

9. januar 2025: Vi tænder lys i Januars mørke 

Lene Wittrup vil spille for på klaveret, når vi sammen synger fællessange.  

Stemmebåndene er varmet op, efter at vi har sunget julens mange dejlige salmer og sange. 

Så vi fortsætter i sang og tager en smule forskud på kyndelmisse, mens vi glæder os til 

forårets komme. 

 

6. februar:  Glimt fra ”Et langt journalistliv” 

Claus Sørensen, tidligere chefredaktør på Kalundborg Folkeblad, fortæller om et liv med 

især lokaljournalistik, men også med reportagerejser ud i den store verden. Foredraget 

krydres med oplevelser, som også er præget af Claus Sørensens store interesse for flyvning. 

Han lider godt nok af højdeskræk, men er uddannet pilot og faldskærmsudspringer, for når 

han mister jordforbindelsen, så forsvinder skrækken. 

Foredraget kommer også til at rumme et par personlige historier – historier som aldrig er 

blevet skrevet. Den ene dybt personlig. Den anden højdramatisk om en flyvetur, han havde 

set frem til, men som han lige siden har været taknemmelig for, at han aldrig kom på. 

 

13. marts: ”Livet det er livet værd” 

Anne Knudsen, forfatter og psykolog, holder et livsbekræftende og underholdende 

foredrag om livet som senior. 

I dag bliver de fleste af os mere end firs år gamle, og tiden som senior er ofte en af de 

lykkeligste perioder i vores liv. De fleste af os bevarer et positivt billede af os selv i den sene 

alderdom. Vi oplever os mentalt, som om vi er i 50’erne, mens vi synes, at vores 

jævnaldrende ”ser lidt gamle ud”. 

I foredraget fortælles om, hvad der sker med os psykisk, fysisk og eksistentielt, når vi bliver 

ældre. Om de skavanker og sygdomme, som tiden giver os, om at blive patient, om sorgen, 

når vi mister eller selv bliver syge og vores bekymring for at blive afhængig af andres hjælp.. 

 

10. april: ”Gudsbilleder” 

Lisbeth Dyxenburg vil fortælle om sine studier af gudsbilleder. 

Billedet af Gud opstår i den meget tidlige barndom, og alle mennesker gør sig et billede af 

hvad eller hvem Gud er. For nogle mennesker kan dette billede være tærende og for andre 

det nærende. 

I efteråret 2021 havde Lisbeth Dyxenburg studieorlov i 3 måneder, hvor hun gennemførte 

en Masteruddannelse på Københavns Universitet i teologi. Studieorloven mundede ud i en 

afhandling om gudsbilleder. 


